
 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 5567 

 

22 вересня  2023 року                                                             35 сесія 8 скликання  

 
Про внесення змін до Програми  

Інформатизації Літинської селищної територіальної 

громади на 2023-2025 роки 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну програму інформатизації», 

враховуючи рішення 30 сесії Літинської селищної ради 8 скликання «Про внесення 

змін до Програми Інформатизації Літинської селищної територіальної громади на 

2023-2025 роки» від 12 травня 2023 року № 5129, висновок постійної комісії селищної 

ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва, з метою розвитку системи цифрових 

послуг, що надаються Літинською селищною радою та підвищення рівня доступності 

цифрових рішень для жителів територіальної громади керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Літинська  селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 
1. Внести зміни до «Програми Інформатизації Літинської селищної 

територіальної громади на 2023-2025 роки» затвердженої рішенням 27 сесії 8 

скликання від 10.03.2023 № 4979, виклавши її у новій редакції, згідно з додатком до 

цього рішення.  

2. Рішення 30 сесії Літинської селищної ради 8 скликання «Про внесення змін до 

Програми Інформатизації Літинської селищної територіальної громади на 2023-2025 

роки» від 12 травня 2023 року № 5129 вважати таким, що втратило чинність та зняти з 

контролю. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 

розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва  (Твердий В.М.). 

 

 

Селищний голова                                                                                   Анатолій БИЧОК 

 

 
Виконавець_____________В. Кобель 

Погоджено _____________В. Твердий 

                     ____________В. Мельник 

                     ____________О. Медяна 

 

 



                                                                                                                            Додаток 

                                                                                                         до рішення 35 сесії Літинської 

                                                                                                     селищної ради 8 скликання 

від 22 вересня 2023 року № 5567  

 

 
Програма 

 інформатизації Літинської селищної територіальної громади 

на 2023 – 2025 роки 

 

(Нова редакція) 

 

І. ПАСПОРТ (загальна характеристика програми) 

  
1. Ініціатор розробки 

Програми 

Літинська селищна рада 

 

2. Розробник Програми Виконавчий апарат Літинської селищної ради 

 

3. Головний розпорядник коштів Літинська селищна рада та її виконавчі органи  

4. Відповідальний виконавець  

Програми 

Літинська селищна рада та її виконавчі органи  

5. Учасники  програми Літинська селищна рада та її виконавчі органи 

6. Терміни реалізації Програми 2023 - 2025 роки 

 

7. Загальний обсяг ресурсів, 

необхідних для реалізації програми 

всього  

1 873 тис. грн. 

 у тому числі:  

7.1. коштів місцевого бюджету 1 873 тис. грн. 

7.2 коштів  інших джерел  

   

   

 

 

 

 

  

 
 



ІІ. Визначення проблеми на розв’язання якої спрямована Програма  

Серед напрямів формування та здійснення публічної політики на місцевому рівні 

в сучасних реаліях провідне місце має відводитися створенню умов для задоволення 

інформаційних потреб в реалізації прав громадян, їх об’єднань, підприємств та 

організацій, місцевих органів державної влади та органів місцевого самоврядування 

на основі формування і використання інформаційних ресурсів і сучасних технологій. 

Попередження потенційних та розв’язання існуючих проблем у зазначеному напряму 

публічної політики може бути здійснене завдяки розробці та реалізації місцевих 

програм інформатизації. Власне, інформатизація й передбачає сукупність 

взаємопов’язаних організаційних, правових, політичних, соціально-економічних, 

науково-технічних, виробничих процесів, що спрямовані на формування умов для 

забезпечення потреб і реалізації прав громадян і суспільства на засадах створення, 

розвитку, використання інформаційних систем, мереж, ресурсів та інформаційних 

технологій, побудованих на основі застосування сучасної техніки.  

На сучасному етапі переходу світового співтовариства до інформаційного 

простору рівень використання інформаційних технологій є безпосереднім чинником 

економічного зростання, забезпечення соціально-економічної та політичної 

стабільності, запобігання виникненню екологічних катастроф. 

Істотно гальмує становлення електронних форм взаємодії між органами 

державної влади та органами місцевого самоврядування, фізичними і юридичними 

особами неузгодженість галузевих та відсутність багатьох державних стандартів в 

інформаційній сфері. 

Іншим чинником, який істотно стримує розвиток регіональних інформаційних 

систем, є те, що в країні відсутні типові технічні рішення стосовно створення 

автоматизованих систем обробки інформації для органів місцевого самоврядування. 

Наслідком цього є відставання в розвитку інформаційних систем органів місцевого 

самоврядування.  

Основні проблеми розвитку інформатизації в громаді є: 

- нерівномірність забезпечення можливості доступу населення до 

комп’ютерних і телекомунікаційних засобів, поглиблення «інформаційної нерівності» 

між окремими населеними пунктами громади, галузями економіки та різними 

верствами населення; 

- низький рівень інформаційної грамотності і готовності населення до 

використання інформаційних технологій; 

- високий рівень соціально-економічного розшарування населення і низький 

платоспроможний попит на інформаційно-комунікаційні технології; 

- мала частина економічно активного населення, що пройшло спеціальну 

підготовку з використання інформаційно-комунікаційних технологій у трудовій 

діяльності; 

- недостатня кількість послуг, що надається селищною радою у порядку 

виконання делегованих повноважень, які є обов’язковими для надання через центр 



надання адміністративних послуг відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів 

України від 16 травня 2014 р. № 523. 

Програма інформатизації Літинської селищної територіальної громади на 2023 –

 2025 роки (далі – Програма) розроблена як складова Національної програми 

інформатизації України, становить комплекс взаємопов'язаних окремих завдань 

інформатизації, спрямованих на реалізацію державної політики та пріоритетних 

напрямів створення сучасної інформаційної інфраструктури в громаді за рахунок 

концентрації та раціонального використання фінансових, матеріально-технічних та 

інших ресурсів, виробничого і науково-технічного потенціалу, а також координації 

діяльності державних органів, органів місцевого самоврядування, підприємств, 

установ, організацій усіх форм власності і громадян у сфері інформатизації. 

Дія Програми спрямована на створення, розвиток та інтеграцію інформаційних 

систем, мереж, ресурсів та інформаційних технологій чи передбачають придбання 

засобів інформатизації з метою забезпечення функціонування органу місцевого 

самоврядування, установ, організацій, що утримуються за рахунок бюджетних 

коштів, виконуються як складові частини Національної програми інформатизації. 

Програма також враховує положення щодо напрямів публічної політики в 

Україні, які знайшли відображення у законах України: «Про доступ до публічної 

інформації», «Про публічні закупівлі», «Про захист інформації в інформаційно-

телекомунікаційних системах», постанові Верховної Ради України від 31 березня 

2016 року № 1073-VIII «Про Рекомендації парламентських слухань на тему: 

«Реформи галузі інформаційно-комунікаційних технологій та розвиток 

інформаційного простору України». 

У такий спосіб у межах реалізації Програми в громаді вирішуватимуться 

завдання переходу до орієнтованого на інтереси людей, спрямованого на розвиток 

інформаційного суспільства, відкритого та прозорого публічного управління, 

здійснення економічної діяльності на засадах результативності та ефективності, 

створення умов для розвитку як самої інфраструктури інформатизації, так і 

забезпечення сталого інноваційного розвитку ради в цілому. 

  

ІІІ. Мета Програми  

Головною метою Програми є створення необхідних умов для забезпечення 

жителів територіальної громади своєчасною, достовірною та повною інформацією 

шляхом широкого використання інформаційних технологій, забезпечення 

інформаційної безпеки. 

Програма спрямована на вирішення таких основних завдань: 

- формування правових, організаційних, науково-технічних, економічних, 

фінансових, методичних та гуманітарних передумов розвитку інформатизації; 

- застосування та розвиток сучасних інформаційних технологій у відповідних 

сферах суспільного життя громади; 

- формування систем інформаційних ресурсів громади; 



- створення мережі інформаційного забезпечення освіти, культури, охорони 

здоров'я тощо; 

- створення систем інформаційно-аналітичної підтримки діяльності селищної 

ради та її виконавчих органів 

- розвиток системи цифрових послуг селищної ради, зокрема тих що надаються 

ЦНАП. 

 

IV. Шляхи і способи розв’язання проблеми, строк виконання програми 

В межах реалізації Програми в громаді вирішуватимуться завдання розвитку 

інформаційного суспільства. Програму сформовано відповідно до  Національної 

програми інформатизації.  

Фінансування Програм здійснюється з місцевих бюджетів та інших джерел, не 

заборонених законодавством України. Бюджетні призначення для реалізації заходів 

Програми передбачаються щорічно при формуванні бюджету в межах його 

фінансових можливостей та з дотриманням вимог Бюджетного кодексу України. 

 Програму планується виконати протягом 2023-2025 років 



                                                       V. Напрями діяльності та заходи Програми 
№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовні обсяги 

фінансування (вартість), 

тис. грн. 

Очікуваний результат 

ВСЬОГО 2023 2024 2025 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Організаційне та 

методичне 

забезпечення 

Програми 

інформатизації 

1.1. Організація 

навчання посадових осіб 

та службовців 

Літинської селищної 

ради та її виконавчих 

органів. 

2023-

2025 рр. 

Літинська 

селищна 

рада та її 

виконавчі 

органи 

Місцевий 

бюджет 

 

 

 

30 

 

 

 

10 

 

 

 

10 

 

 

 

10 

 

Підвищення 

інформаційної 

грамотності посадових 

осіб та службовців 

Літинської селищної ради 

, забезпечення дотримання 

вимог типових посадових 

інструкцій щодо 

володіння інформаційно – 

комп’ютерними 

технологіями. 

1.2. Участь у 

конференціях, 

семінарах, відео-

конференціях щодо 

впровадження новітніх 

інформаційних 

технологій, 

електронного 

урядування тощо. 

2023-

2025 рр. 

Літинська 

селищна 

рада та її 

виконавчі 

органи 

Місцевий 

бюджет 

- - - - Вивчення кращого досвіду 

з метою впровадження 

новітніх інформаційних 

технологій, електронного 

урядування, створення 

умов для 

міжрегіонального обміну 

досвідом та організаційно 

- технічної бази для 

вирішення спільних 

проблем 



2. Розширення 
системи е-

урядування; 

Формування 

системи 

електронних 

інформаційних 

ресурсів 

2.1. Придбання 
«Системи електронної 

обробки інформації 

місцевих рад» та 

забезпечення її роботи у 

хмарному середовищі. 

 

2023-
2025 рр. 

Літинська 
селищна 

рада та її 

виконавчі 

органи 

Місцевий 
бюджет 

 
 

    250 

 
 

110 

 
 

70 

 
 

70 

Створення єдиної системи 
погосподарського обліку у 

Літинській селищній 

територіальній громаді  

2.2. Створення системи 

електронного 

документообігу 

2023-

2025 рр. 

Літинська 

селищна 

рада та її 

виконавчі 

органи 

Місцевий 

бюджет 

 

 

  

      30  

 

 

 

- 

 

 

 

15 

 

 

 

 

 

15 

Забезпечення ефективного 

впровадження Закону 

України «Про електронні 

документи та електронний 

документообіг» 

Покращення ефективності 

роботи відділів 

Виконавчого комітету 

Літинської селищної ради, 

в т.ч. ЦНАП 

2.3. Розвиток проектів            

е-демократії, 

впровадження системи   

електронних 

консультацій та 

опитувань в громаді 

2023-

2025 рр. 

Літинська 

селищна 

рада 

Місцевий 

бюджет 

      

 

       - 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

Залучення громадян до 

процесів прийняття та 

оцінювання управлінських 

рішень шляхом широкого 

застосування 

інформаційно-

комунікаційних 

технологій;  Створення 

умов для залучення 

коштів державних та 

міжнародних організацій 

на вирішення проблем 

громади 



  2.4. Розробка 
електронної бази даних 

обліку і контролю 

земельних ресурсів 

сільськогосподарського 

призначення Літинської 

селищної територіальної 

громади 

2023-
2025 рр. 

Літинська 
селищна 

рада 

Місцевий 
бюджет 

178 50 64 64 Створення електронної 
бази даних обліку і 

контролю земельних 

ресурсів 

сільськогосподарського 

призначення Літинської 

селищної територіальної 

громади. Забезпечення 

ефективного 

використання земельних 

ресурсів громади. 

3. Розвиток 

телекомунікацій

ного середовища 

громади та 

організація 

захисту 

інформації 

3.1. Створення зон 

вільного доступу до 

мережі інтернет через 

wi-fi у громадських 

місцях, зокрема у зонах 

громадського 

відпочинку, парках, 

дитячих майданчиках, 

центральних площах 

населених пунктів 

громади, тощо. 

2023-

2025 рр. 

Літинська 

селищна 

рада 

Місцевий 

бюджет 

 

 

100 

 

 

20 

 

 

 

40 

 

 

40 

Покращення можливості 

отримання населенням 

вільного доступу до 

мережі Інтернет через 

бездротову мережу wi-fi у 

громадських місцях тощо. 

3.2. Створення 

комунікаційної системи 

захисту інформації на 

програмно-технічні 

комплекси, інформаційні 

системи тощо. 

2023-

2025 рр. 

Літинська 

селищна 

рада, 

виконавчі 

органи 

селищної 

ради 

 

Місцевий 

бюджет 

 

 

30 

 

 

10 

 

 

10 

 

 

10 

 

Забезпечення захисту 

інформації відповідно до 

вимог чинного 

законодавства 



4. Підтримка 
працездатності  

та забезпечення 

функціонування 

існуючих 

систем. 

Розвиток 

системи 

цифрових послуг 

селищної ради. 

 

4.1. Придбання засобів 
інформатизації, в т.ч. для 

ЦНАП, та установ 

селищної ради 

2023 -
2025 рр. 

Літинська 
селищна 

рада 

Місцевий 
бюджет 

 
 485 

 
320 

 
85 

 
80 

Оснащення новою 
сучасною комп’ютерною 

технікою відділів 

Виконавчого комітету 

Літинської селищної ради, 

в т.ч. ЦНАП, установ, 

закладів Літинської 

селищної ради 

4.2. Придбання 

обладнання та 

необхідного 

ліцензійного 

програмного 

забезпечення для відділів 

виконавчого комітету 

Літинської селищної 

ради, в т.ч. ЦНАП 

2022-

2025 рр. 

Літинська 

селищна 

рада 

Місцевий 

бюджет 

 

 

220 

 

 

150 

 

 

50 

 

 

 

20 

Покращення забезпечення 

обладнанням та 

необхідними ліцензійними 

програмами. Дотримання 

вимог законодавства у 

сферах ліцензування 

програмного 

забезпечення. 

4.3. Придбання робочої 

станції для оформлення 

та видачі паспортів 

громадянина України 

для виїзду за кордон з 

електронним носієм та 

паспортів громадянина 

України у формі id-

картки з комплектом 

обладнання. 

2023 -

2025 

Літинська 

селищна 

рада 

Місцевий 

бюджет 

 

 550 

 

550 

 

- 

 

- 

 

 Всього по програмі 1873,0 1220,0 344,0 309,0  

 

 



 

 

                                                                       
VI. Очікувані результати та ефективність програми 

У результаті досягнення цілей Програми значними надбаннями розвитку 

інформатизації, що прискорять успіх у вирішенні завдань соціально-економічного 

розвитку Літинської селищної територіальної  громади, стануть: 

- отримання громадянами рівного якісного доступу до послуг у сферах освіти, 

охорони здоров’я, соціального захисту тощо; 

- створення інформаційних ресурсів для надання електронних адміністративних 

послуг; підвищення ступеня інтегрованості громади у світовий інформаційний 

простір; побудова сучасної системи управління з питань розвитку громади; 

- підвищення освіти у сфері використання інформаційних технологій для  

службових та посадових осіб; 

- охоплення  системами безпаперового документообігу відділи виконавчого 

апарату Літинської селищної ради, інші виконавчі органи селищної ради, в т.ч. 

ЦНАП, з використанням електронного цифрового підпису та інших систем 

ідентифікації, а також підвищено якість надання адміністративних послуг; 

-  створення зон вільного доступу до wi-fi у громадських місцях тощо та доступу 

до публічної інформації через мережу Інтернет у сільській місцевості; 

-  безперебійне функціонування існуючих засобів інформатизації, забезпечено 

необхідними ліцензійними програмами та сучасною комп’ютерною технікою відділи 

виконавчого апарату Літинської селищної ради, в т.ч. ЦНАП,  та інші виконавчі 

органи селищної ради; 

- залучення громадян до процесів прийняття та оцінювання управлінських 

рішень громади шляхом широкого застосування інформаційно-комунікаційних 

технологій; 

- упровадження рішень у сфері розвитку е-урядування та е-демократії, у тому 

числі із залученням міжнародних проектів; 

- підвищення інформаційної грамотності посадових осіб та службовців 

виконавчого апарату Літинської селищної ради; 

- вивчення кращого досвіду щодо впровадження новітніх інформаційних 

технологій, електронного урядування тощо; 

- покращення ефективності роботи відділів виконавчого апарату Літинської 

селищної ради, в т.ч. ЦНАП, та інших виконавчих органів селищної ради через 

систему електронного документообігу, запровадження реєстру громади на базі 

реєстрації вулиць, будинків, населення тощо, впровадження пілотних проектів 

планування, виконання та моніторингу місцевих бюджетів, моніторингу та підготовки 

інформації щодо процедур та договорів закупівлі товарів, робіт та послуг; 

- покращення доступу до публічної інформації у сільській місцевості; 

- покращення  захисту інформації; 

- створення можливостей користування ліцензійним програмним забезпеченням і 

отримання кваліфікованої підтримки оновлень. 

Застосування передових інноваційних технологій у рамках виконання заходів 

Програми дозволить забезпечити подальший розвиток інформаційного суспільства, 



 

 

інтегрувати громаду у інформаційний простір, брати участь у процесах обласного, 

державного співробітництва та прискорити реалізацію цілей прийнятої Стратегії 

розвитку Літинської селищної територіальної громади, що забезпечить сталий 

економічний розвиток. 

 

VІІ. Обсяги і джерела фінансування 

Фінансування заходів Програми здійснюватиметься за рахунок коштів бюджету 

Літинської селищної територіальної громади, інших джерел, не заборонених чинним 

законодавством. 

 

Ресурсне забезпечення Програми 

                                                                                                             тис.грн. 

Обсяг коштів, що 

пропонується залучити 

на виконання програми 

Етапи виконання Програми Всього витрат 

на виконання 

програми 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

1 2 3 4 5 

Обсяг ресурсів, всього, 

у тому числі: 
1220,0 344,0 309,0            1 873,0 

державний бюджет     

обласний бюджет     

бюджет територіальної 

громади 
1220,0  344,0  309,0  1 873,0 

кошти інших джерел     

 

 

VІІІ. Координація та контроль за ходом виконання програми 

 Координація заходів, передбачених Програмою покладається на першого 

заступника селищного голови. 

Контроль за реалізацією заходів, передбачених Програмою, здійснюватиме у 

межах компетенції Літинська селищна рада.  

 

Секретар селищної ради                                                             Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО                                                     

 

 


